
Liturgický kalendář 
1. 1. po Slavnost Panny Marie, Matky Boží 
2. 1. út Sv. Bazila Vel. a Řehoře Naz., b. a uč. c.
3. 1. st Středa po oktávu Narození Páně 

(Nejsvětějšího jména Ježíš) 
4. 1. čt Čtvrtek po oktávu Narození Páně 
5. 1. pá Pátek po oktávu Narození Páně 
6. 1. so Slavnost Zjevení Páně 
7. 1. ne Svátek Křtu Páně 

8. 1. po Pondělí 1. týdne v mezidobí 
9. 1. út Úterý 1. týdne v mezidobí 
10. 1. st Středa 1. týdne v mezidobí 
11. 1. čt Čtvrtek 1. týdne v mezidobí 
12. 1. pá Pátek 1. týdne v mezidobí 
13. 1. so Sobota 1. týdne v mezidobí 

(Sv. Hilaria, b. a uč. c.) 
14. 1. ne 2. neděle v mezidobí 
15. 1. po Pondělí 2. týdne v mezidobí 
16. 1. út Úterý 2. týdne v mezidobí 
17. 1. st Sv. Antonína, opata 
18. 1. čt Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 
19. 1. pá Pátek 2. týdne v mezidobí 
20. 1. so (Sv. Fabiána, pap. a muč.) 

(Sv. Šebestiána, muč.) 
21. 1. ne 3. neděle v mezidobí 
22. 1. po Pondělí 3. týdne v mezidobí 

(Sv. Vincence, jáh. a muč.) 
23. 1. út Úterý 3. týdne v mezidobí 
24. 1. st Sv. Františka Saleského, b. a uč. c. 
25. 1. čt Svátek Obrácení sv. Pavla, apošt. 
26. 1. pá Sv. Timoteje a Tita, b. 
27. 1. so (Sv. Anděly Mericiové, panny) 
28. 1. ne 4. neděle v mezidobí 
29. 1. po Pondělí 4. týdne v mezidobí 
30. 1. út Úterý 4. týdne v mezidobí 
31. 1. st Sv. Jana Boska, kn. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše sv. jsou ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Modlitby matek s malými dětmi 
Matky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:25 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30. Mladé farníky srdečně zveme. 
Příprava na svátost biřmování 
Aktuálně probíhá, biřmovanci se setkávají zpravidla 
v neděli v 17:00. Více info poskytne otec Vojtěch. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Setkávání nedávno pokřtěných 
Více informací o setkávání poskytne otec Vojtěch. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Rozloučení a pohřby v kostele sv. Jakuba 
13. 12. ve 12:00 Marie Kleinová, pohřeb se mší sv. 
8. 1. v 15:00 Eva Jindrová, zádušní mše svatá 
Pastorační a ekonomická rada 
Na prvním setkání pastorační rady byla formulována 
vize pastorační rady v tomto znění: „Rozproudění, 
spojení a zviditelnění farnosti“ a mise v tomto znění: 
„Zapojení širší skupiny farníků, informovanost 
o dění a vizi.“ Zveme i ostatní farníky k spolupráci 
na životě farnosti. To, jak bude farnost vypadat a jak 
bude živá a oslovující, záleží na nás všech, nejenom 
na pastorační nebo ekonomické radě či panu faráři 
a několika aktivních jednotlivcích. 
Mše svaté na Nový rok 1. 1. 
Mše svaté na Nový rok jsou v Kunraticích v 10:00 
a v 18:00 a v Hrnčířích v 11:00. Srdečně zveme! 
Koncert Alla Breve v Hrnčířích 3. 1. 
V hrnčířském kostele vystoupí soubor Alla Breve 
při koncertu ve středu 3. 1. v 18:00. 
Deskovky na faře 6. 1. 
Srdečně zveme k setkání nad deskovými hrami do 
Nazareta, můžete si vyzkoušet řadu her a strávit 
odpoledne s přáteli jejich hraním. 
Tříkrálová sbírka u kostela 6. 1. a 7. 1. 
Podobně jako v minulých letech se naše farnost 
také letos zapojila do Tříkrálové sbírky. Přispět do 
kasiček bude možné také před kostelem po mších 
svatých v sobotu 6. 1. a v neděli 7. 1. Děkujeme! 
Povánoční farní oběd a setkání farnosti 7. 1. 
Farní oběd při příležitosti závěru vánoční doby se 
uskuteční v neděli 7. 1. ve 12:30. Srdečně zveme! 
Aby bylo možné oběd dobře připravit, prosím 
přihlaste se předem u otce Vojtěcha. 
Charitativní koncert Ráchel Skleničkové 13. 1. 
Spolek Kunratice žijou, z.s., pořádá charitativní 
koncert, při kterém vystoupí Ráchel Skleničková. 
Koncert bude v kostele sv. Jakuba v 18:00. 

Noc v Nazaretě 13.-14. 1. 
Srdečně zveme všechny děti z farnosti od cca 2. do 
cca 9. třídy ZŠ na Noc v Nazaretě. Začátek je v sobotu
v 15:30-16:00, přihlašování bude na webu farnosti. 
Nový systém úklidu staré fary 
Některé úklidové čety stále hledají posily, pokud 
byste se chtěli přidat, bude to velmi vítané. 
Aplikace Donátor 
Od ledna 2024 se mění způsob spolufinancování ze 
strany farností. Ruší se odvody 10% z běžných sbírek 
a kasiček a zavádí se aplikace DONÁTOR, s níž se lze 
seznámit na https://praha.donator.cz/. Každá farnost
bude mít vypočtenou cílovou částku, kterou je třeba 
vybrat na mzdovou podporu duchovních, a jednotliví 
dárci mohou přispívat dary přes tuto aplikaci. Každý 
dárce si před darováním vybere farnost, za kterou se 
budou jeho dary počítat. Pro naši farnost byla cílová 
částka vyčíslena ve výši 57.200 Kč. Pokud se za rok 
částka nevybere, doplatí ji farnost z vlastních zdrojů. 
Samozřejmě je vítáno dále přispívat i přímo farnosti. 
Adaptace Nazareta a farní dluh cca 1,5 mil. Kč 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru. Celkové 
náklady jsou cca 39 mil. Kč, dotace by měly pokrýt 
cca 14,7 mil. Kč, o jednu dotaci ještě budeme žádat.
Zbývá nám dát dohromady částku cca 1,5 mil. Kč. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
19.-21. 1. Víkendovka pro mladé cca 15 - 19 let 
26.-28. 1. Víkend LIFT (3) v rámci kurzu LIFT 
29.-31. 1. Invenio Arcibiskupské gymnázium 
A srdečně zveme již s předstihem na víkendovku 
16.-18. 2. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––– leden 2024 ––––––––––––––

www.pixabay.com, ai generované     

Milá farní rodino,
s radostí a vděčností v srdci vstupujeme do nového 
roku, který nám přináší nové naděje, výzvy a 
příležitosti. Přeji vám všem požehnaný a radostný 
rok, plný Boží lásky a přítomnosti. Ať vás každý den 
naplňuje radostí ze společenství a víry, kterou sdílíme.
V této době, kdy svět často čelí výzvám a nejistotám, 
může naše farnost být světlem naděje. Ať si je každý 
člen naší farnosti vědom toho, že není sám – 
společenství, které jsme vytvořili, nám poskytuje 
oporu v těžkých chvílích a radost ve chvílích 
radostných. V novém roce bych nás chtěl podpořit, 
abychom prohloubili mezilidské vztahy a projevovali 
lásku k našim bližním. Společně můžeme být světlem 
pro ty, kteří se cítí opuštění či ztracení. Ať každý z nás 
nachází v naší farnosti nejen místo modlitby, ale 
i místo, kde může sdílet radosti i starosti s druhými. 
Věřím, že víra nás může vést k lepším zítřkům. 
Nechme se inspirovat Boží láskou, budujme společně 
mosty naděje a porozumění. S přáním, abyste 
v novém roce objevovali Boží požehnání a víru 
v lepší zítřky, přeji vám všem radostné a naplněné 
dny. Společně můžeme tvořit krásné příběhy víry, 
lásky a sounáležitosti.   Jakub Formánek, člen PRF 
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